2024年 5月 10日

各 位

会社名    株式会社いなげや

代表者    代表取締役社長 本杉 吉員

コード番号   8182 東証プライム

問合せ先   専務取締役 羽村 一重

（TEL 042-537-5111）

特別損失（固定資産の減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月期決算において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１． 固定資産の減損損失計上について

 当社及び連結子会社の一部店舗について、現在の事業環境を踏まえ、個別に将来の回収可能性を判断

した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を実施し、2024 年３月期において、７

億 22百万円を特別損失（減損損失）に計上いたしました。

２． 業績に与える影響

上記の特別損失が業績に与える影響につきましては、本日（2024年５月 10日）公表の「2024年３月

期 決算短信［日本基準］（連結）」をご参照ください。

以  上